[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 14.12.2020  № 70

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Алексинского сельского поселения Дорогобужского            района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г. № 69-ФЗ, Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, а также в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров и гибели людей в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области,
Администрация Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области комплекс мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.
2. Утвердить план мероприятий по организации и обеспечению пожарной безопасности на территории Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников. (Приложение № 1).
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от формы собственности принять участие в реализации мероприятий плана.

4. Рекомендовать руководителям торговых, культурно-развлекательных организаций всех форм собственности и частным предпринимателям:

4.1. Усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности при хранении, реализации и использовании пиротехнических изделий.

4.2. В период проведения праздничных мероприятий на каждом объекте назначить ответственного за соблюдение противопожарных требований на весь период проведения мероприятий.

4.3. Обеспечить соблюдение Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2003 № 390 «О противопожарном режиме».
4.3. Организовать информирование посетителей о местах нахождения эвакуационных выходов, путях эвакуации и специально отведенных мест для курения.
4.4. Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях при проведении праздничных мероприятий.
5. Старшему менеджеру Администрации Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области довести до сведения ЕДДС Дорогобужского района Смоленской области, руководителей учреждений и предприятий расположенных на территории сельского поселения утвержденный график дежурств работников Администрации Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

6. Настоящее постановление опубликовать в  «Информационном вестнике Алексинского сельского поселения».

7. Настоящее постановление обнародовать, разместив в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, на информационных стендах Администрации Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, в библиотеке с. Алексино, в библиотеке д. Княщина.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 31.12.2020 года и действует до 14.01.2021 года.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Алексинское сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области                                С.П. Немыкин
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Алексинского сельского поселения

Дорогобужского района

Смоленской области

от 14.12.2020 № 70

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

НАПРАВЛЕННЫХ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ НОВОГОДНИХ  И РОЖДЕСТВЕНСКИХ ПРАЗДНИКОВ

НА ТЕРРИТОРИИ АЛЕКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Организовать   дежурство специалистов, ответственных должностных лиц во время Новогодних и Рождественских праздников и обо всех чрезвычайных ситуациях докладывать по оперативной схеме.
	31.12.2020 –

11.01.2021
	Глава МО, руководители организаций – объектов с массовым пребыванием людей

	2.
	Разработать график дежурства ответственных лиц из числа сотрудников Администрации на период Новогодних и Рождественских праздников
	до 20.12.2020
	Старший менеджер

	3.
	Опубликовать в газете «Информационный Вестник Алексинского сельского поселения» материал о «Правилах пожарной безопасности при проведении Новогодних  и Рождественских праздников»
	до 23.12.2020
	Менеджер Малащенкова А.В.

	4.
	Провести заседание КЧС и ОПБ  по вопросу обеспечения пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников, а также принятия дополнительных мер пожарной безопасности
	до 25.12.2020
	Глава МО

	5.
	Проверить состояние  пожарных гидрантов и кранов и обеспечить свободный проезд к ним
	до 27.12.2020
	Глава МО, Старший менеджер

	6.
	Обеспечить  свободный проезд по улицам сельского поселения  в период снегопада
	постоянно в период Новогодних и Рождественских праздников
	Глава МО

_1220864901.doc
[image: image1.png]